
Tv-kendt kræmmer endnu engang dømt for salg
af kopivarer

NJORDs IP-team meldte den nu dømte kræmmer til politiet, efter at de havde
fået mistanke om salg af kopivarer fra hans stand. Kræmmeren fik seks måneders
fængsel for at sælge kopivarer af blandt andet parfume og elektronik af
velkendte brands, såsom Bjørn Borg, Giorgio Armani, Gucci, Chanel, Hugo Boss
og Calvin Klein.

NJORDs team var på Vorbasse Marked den 18. juli 2014 på vegne af en række rettighedshavere for at holde
øje med, om der blev solgt kopivarer af rettighedshavernes produkter. NJORDs udsendte fik mistanke om
salg af kopivarer i kræmmerens stald og underrettede politiet.

Politiet beslaglagde mere end 750 kopivarer fra stadepladsen, hvor den tiltalte kræmmer stod for lejen.

”Kopivarer betyder enorme indtægtstab for rettighedshaverne samt tab af arbejdspladser og er skadelige
ikke blot for økonomien men potentielt også for forbrugernes helbred, idet kopivarer kan indeholde
sundhedsskadelige stoffer.

Det gælder som forbruger om at være ekstra opmærksom, hvis der handles udenfor normale
forretningssteder, da kopisterne ikke behøver tænke på deres omdømme eller kvalitet af produkterne.
Politiet og rettighedshavernes indsats er med til at slå ned på salg af kopivarer og derved med til at beskytte
forbrugerne og samtidig sikre de forretningsdrivende som sælger originale produkter,” siger Frank
Jørgensen, senioradvokat hos NJORD Law Firm. 

Kræmmeren blev ved retten i Kolding den 20. juni 2016 dømt til seks måneders fængsel. Han er samtidig
frakendt retten til at sælge varer og leje stadepladser på markedspladser og lignende i fem år.

Nægtede sig skyldig
Kræmmeren blev sigtet for besiddelse og salg af falske varer, der krænker en lang række rettighedshavere af
brands, såsom Bjørn Borg, Beats, Giorgio Armani, Gucci, Gillette, Marc Jacobs, Chanel, Thierry Mugler, Hugo
Boss, Kenzo, Dior og Calvin Klein. Men tiltalte nægtede sig skyldig. På baggrund af kræmmerens tidligere
domme fandt retten dog, at tiltalte havde kendskab til, at han handlede med falske produkter.

I afsigelsen af dommen blev der også lagt vægt på, at hans kompagnoner havde givet utroværdige
forklaringer i sagen om, hvordan de var kommet i besiddelse af produkterne, og at rettighedshaverne havde
konstateret, at varerne var falske produkter. Der var tale om parfume, tøj, elektronik og hygiejneartikler.

Kendt fra tv
Kræmmeren har siden 1997 været straffet otte gange for handel med blandt andet kopivarer. Han er tidligere
blevet frakendt retten til at sælge varer på markedspladser og lignende i en periode på to år.

I 2013 var han med i en programserie på TV3 – Aktionen. Her stod han frem og fortalte, hvordan han fik fat i
de ulovlige kopivarer. Han sagde også, at han faktisk mente, at han gjorde folk en tjeneste ved at sælge
kopivarer.

Kræmmeren har anket byrettens afgørelse til landsretten.
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